Pandemi covid-19 sudah ada sejak zaman Rasulullah. Penyakit covid-19 ini kasusnya sama seperti wabah penyakit yang menyerang kaum muslim di masa lalu. Kajian Islam ilmiah pun di sampaikan oleh Syekh Prof. Dr. Abdurrazaq bin Abdil Muhsin Albard Pada 14 Rajab 1441 H / 09 Maret 2020 M. Saat ini manusia banyak membiicarakan tentang suatu musibah yang besar yang ditakuti kebanyakan manusia, yaitu virus corona yang berpengaruh dan bahaya. Mereka juga membicarakan tentang cara untuk menghindar dan selamat dari virus tersebut .